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Warzywa liściaste poprawiają pamięć

Osoby jedzące co najmniej jedną porcję zielonych warzyw liściastych dziennie mają lepszą
pamięć i dłużej cieszą się sprawnym funkcjonowaniem umysłu – informuje czasopismo
„Neuron”.
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Sałata, szpinak, brokuły, koperek – to tylko niektóre rośliny zaliczane do grupy zielonych warzyw
liściastych. Naukowcy z Rush University Medical Center w Chicago (USA) wykazali, że
systematyczne spożywanie tych produktów koreluje ze spowolnieniem degeneracji procesów
poznawczych związanych z myśleniem i zapamiętywaniem. Mózgi osób jedzących zielone warzywa
liściaste zachowują się tak, jakby były o 11 lat młodsze.

Badanie obejmowało 960 zdrowych ochotników w podeszłym wieku (średnio 81 lat) i trwało przez
dekadę. Uczestnicy wypełniali kwestionariusze dotyczące nawyków żywieniowych i co roku brali
udział w testach mierzących funkcjonowanie pamięci i innych aspektów poznania.

Chociaż zaobserwowano, że poziom sprawności umysłowej wraz z upływem czasu spadał u
wszystkich badanych, stwierdzono, iż u osób spożywających najwięcej sałaty, szpinaku i kapusty (co
najmniej jedną porcję dziennie) dłużej pozostawał w dobrej formie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/28023.html
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
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programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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